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ANANAS NA PIZZU
SI BUDOU DÁVAT DÁL
SLIB ISLANDSKÉHO PREZIDENTA: HAVAJSKOU PIZZU NEZAKÁŽU STRANA 4

Tři místnosti plné masek. Milevské maškary mají vlastní muzeum
Milevské maškary z největšího tuzemského masopustního průvodu, který je zapsaný v České knize rekordů, mají od včerejška muzeum. Otevřelo se
v budově bývalé milevské spořitelny. „Historie milevských maškar sahá do roku 1862, náklady na vznik muzea dosáhly milionu korun,“ řekl jednatel
Maškarního sdružení Vít Kratochvíl. Stálá výstava zabírá tři místnosti. V první je asi třicet figurín s maskami a informace o nich. V další se nachází kinosál
s ukázkami, jak průvody maškar městem procházely. Třetí místnost tvoří dílna, kde si mohou lidé masku koupit nebo namalovat, a fotokoutek. Expozice
by se měla ještě rozšiřovat. Milevský průvod maškar je současně nejstarší dokumentovanou tradicí městského masopustu v jižních Čechách. ČTK

Svátek slaví: Matěj/Matyáš

Fyzioterapie: hodně
teorie, ale málo praxe
Problém. Čechy stále více trápí bolesti zad i kloubů. Rychlokvašky. Terapeuti často nemají zkušenosti,
lékaři se zlobí, že tuto práci může dělat každý. Rekvalifikační kurzy. Hlásí se na ně čím dál víc lidí STRANA 2

Na výběr jsou
dvamodely, které
změní ruku
v hi-tech nástroj.
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Napravování zad
prožívá velký
boom. Na úkor
kvality služeb.

Výborní teoretici s téměř nulo-
vou praxí či rychlokvašky s ně-
kolikadenním kurzem. Tak
v posledních letech mluví od-
borníci o většině začínajících
fyzioterapeutů. Do oboru, kte-
rý se těší v tuzemsku velké ob-
libě, se totiž podle fyzioterape-
utky Karolíny Stočilové nebojí
pustit prakticky kdokoliv.

„Stačí vám jen triviální
kurz, živnostenský list a je
z vás fyzioterapeut. S kvalitou
už to bývá horší,“ řekla deníku
Metro Stočilová. Lépe na tom
nejsou ani absolventi vyso-
kých škol. Ti dnes sice mají
podrobné znalosti teorie z po-
slucháren, díky kterým pak
umějí diagnostikovat, podle
Stočilové jim však chybí kon-

takt s reálnými pacienty.
„Prakticky nesáhnou na člově-
ka,“ dodává Stočilová, podle
které pak takový fyziotera-
peut potřebuje dalšího odbor-
níka na rehabilitaci.

Fyzioterapie jako obor proží-
vá v posledních letech velký
boom. Ačkoliv se obor před
lety přesunul ze středních škol
pouze na vyšší odborné a vyso-
ké školy, počet lidí, kteří se na
něj hlásí, je každý rok větší.
„Na naši fakultu se každý rok
hlásí osmi až desetinásobek
uchazečů, než je počet studen-
tů, který můžeme ke studiu
přijmout,“ říká proděkanka
II. lékařské fakulty Univerzity
Karlovy Alena Kobesová, podle
které bymělmít právo se zabý-
vat fyzioterapií pouze ten, kdo
řádně dokončil zdravotnické
vzdělání.

Přes osmdesát procent po-
pulace trpí podle statistik obtí-
žemi, které lze léčit pomocí fy-
zioterapie a rehabilitace. Na
tento trend sází také ti, kteří

se rekvalifikují s úřadem prá-
ce. Masérství, fyzioterapie
a osobní služby – tyto obory
patří spolu s počítačovými
kurzy a kurzy účetnictví mezi
nejžádanější volby. „Samozřej-
mě zájemcům doporučujeme
i jiné kurzy, abychom jim za-
jistili lepší uplatnění. Pokud
je v jednomměstě třicet fyzio-
terapeutů, je na zváženou jiný
obor,“ vysvětluje mluvčí úřa-
du Beránková, podle které se
stejně v rámci kurzu mohou
stát maximálně maséry.

Ačkoliv v rekvalifikačním
kurzu obvykle získáte větší
množství praxe než student vy-
soké školy za tři až pět let stu-
dia, mnoho prestiže vám to
v oboru nepřinese. Podle Gab-
riely Sýkorové Dvorníkové
z Univerzity Palackého v Olo-
mouci má navíc každý oprav-
dový fyzioterapeut ze zákona
povinnost kontinuálně se
vzdělávat v oboru dál, podob-
ně jako u jiných lékařských
oborů. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na fyzioterapeuty narazíme
hlavně v nemocnicích, ambu-
lancích, lázních a rehabilitač-
ních ústavech. Pro práci zde
bývá obvyklou podmínkou
vysoká škola a dvousethodino-
vý kurz. Fyzioterapeuti také
obvykle působí ve sportovním
prostředí.

● Bolesti páteře trápí osmdesát
procent dospělých a tři čtvrti-
ny dětí. Zdravotní pojišťovny
hradí fyzioterapii do limitu,
pokud chtějí klienti víc, musí
si připlatit. Lékaři varují, že
fyzioterapie nenahradí zdravý
životní styl. O ten se musí
každý člověk snažit sám.

● Severské země či Německo
mají sto až sto padesát
fyzioterapeutů na sto tisíc
obyvatel, ČR kolem 80,
podobně jako Rakousko. Hůř
na tom jsou například Sloven-
sko, Polsko či Maďarsko.

● K nejproblémovějším patří
kolenní, hlezenní a kyčelní
klouby. Ty přidělávají fyziote-
rapeutům práci také proto,
že jsou nejčastěji přetěžovány
například kily navíc.

● U fyzioterapie platí podobný
trend, který postihuje mnoho
jiných lékařských oborů.
Odborníků je totiž stále méně
a odcházejí za lépe placenou
prací do zahraničí.

Žiji mezi čísly. Vysoká škola je
náročná a najít zajímavý

přivýdělek může být potíž.
Ale ne u Fair Creditu.
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S FAIR CREDITEM.
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Bolavá záda

6
Zhruba tolik miliard korun
ročně vynaloží české pojiš-
ťovny za rehabilitační proce-
dury lidí, které trápí bolesti
zad a kloubů. Takto nemoc-
ných je v tuzemsku asi
jeden a půl milionu lidí.

inzerce

Barevný běh rozzáří ulice
Zimní počasí příliš barev nenabízí, ale registrace na pražský běh The Co-
lor Run, který se uskuteční v sobotu 3. června, je už otevřena. Závod je
známý také jako Pět nejšťastnějších kilometrů na Zemi. Na trase se čas
neměří, ale na každém kilometru jsou účastníci od hlavy k patě zasypá-
váni zdravotně nezávadnými barvami. Startovné na akci je možné zakou-
pit na www.thecolorrun.cz. MAFRA

Osm tisíc fyzioterapeutů. V Evropě jsme na průměru

Hlavní město je vyhlášené také svými
kavárnami, těch v Praze vzniká velké
množství. Mapuje je nová brožura
s příznačným názvem Pražské kavár-
ny V publikaci najdete čtyřicet sedm
nejlepších pražských
kaváren. „Oslovili
jsme odborníky na
kávu, ale vycházeli
jsme i z vlastních zku-

šeností,“ popisuje mluvčí Prague City
Tourism Barbora Hrubá, jak kavárny
vybírali. Průvodce, doplněný o pře-
hlednoumapu a úvod do historie kavá-
ren, čtenářům představí 47 jedineč-

ných podniků. Podle vše-
ho se Praha může stát
stejnou kavárenskou vel-
mocí jako Berlín nebo
Londýn. ROW

Co Čech, to „fyzioterapeut“.
Úroveň kolísá, tvrdí odborníci

Průvodce kavárnami. Výlet
v Praze si můžete vychutnat

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



DOMOV pátek 24. února 2017 03

Předpovědi počasí
jsou před víkendem
tradičně nejsledo-

vanější. Deník
Metro zjišťo-

val, jak na
tom bu-
d o u

české hory. Ačkoli v posled-
ních dnech panovaly teploty
spíše jarní, zima rozhodně ne-
odchází. „U nás v oblasti šu-
mavského Špičáku už přesta-
lo pršet a lyžaři se vrací na
svahy. Dnes ráno mají teplo-
ty podle předpovědí spad-
nout pod nulu a dopoledne se
očekává sněžení. O víkendu
pak mrazy až minus osm
stupňů, během dne okolo
nuly,“ řekl pro deník Met-

ro provozní ředitel ze
skiareálu Ski&Bike
Špičák Vladimír Ka-

sík. Dobré po-
mínky hlásí
také z Krko-

noš. „Na
sjezdov-
kách

je stále přes metr sněhu. Jde
o sníh technický, který je
méně náchylný na teplotní
výkyvy. Nijak zásadně ho bě-
hem oteplení neubylo,“ říká
za Špindlerův Mlýn Martina
Voráčková s tím, že teplo-

ty opět klesají. Návrat
zimních teplot očeká-

vají také ve středo-
českém Monín-
ci. MAREK PEŠKA

Počasí

Lyžaři mají na Špičáku i po
dešti vrstvu od 60 do 80 centi-
metrů sněhu. Chladné počasí
přinese dnes do hor sníh.

● O víkendu bude pod
mrakem, v noci na zítřek
bude mrznout, což bude
k dnešnímu sněžení ideální
kombinace.

● Vyrazit můžete třeba i na
Lipno. Mají tam skikrosovou
trať, kterou vybudoval tým
Evy Samkové. O víkendu se
tam konají závody v obřím
slalomu a sjezdu.

Obleva. Lyžování
není ohroženo

„Došlo tam k výbuchům. Ješ-
tě nevíme čeho, protože ne-
bezpečných látek ve skladu
bylo více,“ uvedl před poled-
nem operační důstojník par-
dubických hasičů. Strojírna-
mi v Poličce otřásla série deto-
nací a fabriku pohltil obrov-
ský požár. Podle posledních
zpráv v tamním skladu vy-
buchla trhavina v cisterně.
Na místě zasahovalo několik
hasičských sborů, kolem půl
třetí odpoledne už byla situa-
ce pod kontrolou. Exploze
zranila 19 lidí, z toho čtyři
těžce, kteří jsou v ohrožení ži-
vota. Jedná se o zaměstnance,
ostatní jsou hasiči. Po explo-
zích policie z vrtulníku zjisti-
la, že plameny poničily část
haly, a ačkoli byla situace o
poznání klidnější, v objektu,
kde se trhavina nachází, stále
hořelo. Nemocnice a záchra-
náři pracovali v režimu mi-
mořádné události. Pyrotech-
nici ani policisté nedokážou
odhadnout, jak dlouho bude
trvat vyšetření celé událos-
ti. ČTK, iDNES.cz a MAP

Výbuch.
Bojují o život

Mimořádná událost se stala
v Poličských strojírnách napo-
sledy 9. září 2015, kdy v jejich
areálu explodovalo 320 tun
střelného prachu. Tehdy
se popálili dva zaměstnanci.

● V roce 2007 vybouchl granát
při jeho demontáži, vážně zra-
nil dvě ženy. Tragická byla ne-
hoda, která se stala v roce
1996, kdy se vznítily výbušniny
používané pro výrobní účely.
Jeden člověk uhořel, pět jich
bylo zraněno.

Mrtví ve skladech

4
V dubnu 2011 se v pardubické
firmě Explosia stala největší
tragédie svého druhu za po-
sledních 15 let. Kvůli výbuchu
tam zemřeli čtyři lidi, dalších
devět se zranilo. Příčinu událos-
ti v podniku, kde se vyráběla tr-

havina dynamitového typu,
se nepodařilo vyšetřit. Odlo-
žen byl také případ exploze
střelného prachu ve Vlašimi,
kde v září 2015 zemřeli tři za-
městnanci. Dva mrtvé si vyžá-
dal známý případ z října 2014
v areálu u Vrbětic. Další mrtvý
zůstal po výbuchu ve zbrojov-
ce Sellier&Bellot ve Vlašimi na
Benešovsku. Tragédie se stala
13. ledna 2003. Na místě byl
také jeden zraněný. Explozi
způsobily zbytky třaskavé rtuti
v opuštěném objektu.

Smrt a zranění
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Otázka, zda je
vhodné dávat na
pizzu ananas, do-
káže vyvolat bouřli-
vou diskusi.

Islandský prezident Gudni
Jóhannesson nedávno v deba-
tě se středoškolskými studen-
ty v severoislandskémpřístav-
ním městě Akureyri řekl, že
havajskou pizzu s ananasem
nenávidí. „Kdybych měl tu
moc, tak bych ji v naší zemi
zakázal,“ uvedl doslova.
Agentura AP to označila za

nejkontroverznější výrok is-
landského prezidenta od
jeho loňského nástupu do
funkce. Jeho post má převáž-

ně ceremoniální charakter.
Jóhannessonovy výroky vyvo-
laly mnoho reakcí také na so-
ciálních sítích na Islandu i ve
světě. Ty ho přiměly, aby se
k tématu vrátil na Faceboo-
ku. „Nemám pravomoc zaká-
zat lidem ananas na pizze,
a jsem rád, že takovou pravo-
moc nemám. Prezidenti by
neměli mít neomezenou

moc,“ napsal. „Na pizzu bych
doporučil plodymoře,“ dodal
prezident, který působil před
nástupem do úřadu jako pro-
fesor politické historie.
Osmačtyřicetiletý Gudni

Jóhannesson byl zvolen loni
a mezi Islanďany je nesmírně
populární. Je známý přede-
vším svým neformálním vy-
stupováním. MET, ČTK

K pobřeží Guatemaly směřu-
je nizozemská loď, na níž si
budou moci nechat těhotné
ženy bezplatně provést in-
terrupci. Dostanou tak mož-
nost obejít přísná pravidla,
která zákrok povolují jen za
mimořádných okolností.
Tuto pomoc nabízí nizozem-
ská nevládní organizace Ženy

na vlnách (WoW), která po-
dobné služby poskytuje od
roku 1999 i v dalších zemích.
V Guatemale jsou potraty

povoleny jen v případě ohro-
žení života matky. Ženy
zákaz obcházejí zákroky na-
černo. Ročně se jich v zemi,
která má zhruba 15 milionů
obyvatel, uskuteční na 65 ti-

síc. Konají se často za nevyho-
vujících hygienických a zdra-
votnických podmínek a jsou
třetí nejčastější příčinou smr-
ti žen.
Loď má zakotvit v přístavu

San José. Pro provedení zákro-
ků ale odpluje do mezinárod-
ních vod, aby se neporušily
guatemalské zákony. ČTK

Karnevalové masky
Město Kolín nad Rýnem se včera připravovalo na poulič-
ní karneval. Pořadatelé po předchozích zkušenostech zvý-
šili počet policejních hlídek. Pro ženy a dívky je připra-
ven i zvláštní automobil, v němž se mohou obrátit na spe-
cialisty v případě sexuálního obtěžování nebo násilí. AP

Prezident Jóhannesson

Interrupce. Nizozemská loď
nabídne zákrok na moři

NEJVYŠŠÍ CENY NA TRHU
AUKČNÍ DŮM ARCIMBOLDO
Do jarní aukce právě přijímáme
OBRAZY A STAROŽITNOSTI
Z ČÍNY, JAPONSKA, TIBETU,
INDIE A JIHOVÝCHODNÍ ASIE

AUKČNÍ DŮM ARCIMBOLDO
Lázeňská 9, Praha 1
T: 603 811 873
WWW. ARCIMBOLDO.CZ

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

ivo jAhelkA

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDeNÍk

pRávě

vych
áZÍ

 Inspiruje mě víc
bezdomovec než
Rath s Nečasem

Zpívající právník

Číslo dne

81,4
Tolik procent Islanďanů vyjád-
řilo v lednovém průzkumu ve-
řejného mínění podporu své-
mu prezidentovi. Ten sám
sebe označuje za obyčejného
otce od rodiny, který rád čte,
běhá a hraje fotbal.

Velkou Británii včetně hlavní-
ho města Londýna zasáhla
včera ráno prudká bouře Do-
ris, kvůli které byly zrušeny
desítky leteckých spojů. Na
londýnském letišti Heat-
hrow, které je největší
v zemi, zrušili zhruba deset
procent letů. Irská letecká
společnost Aer Lingus uvedla
na svémwebu, že zrušila dva-
náct spojů mezi Británií a Ir-
skem. Bouři provází lijáky
a silný vítr, který byl nejcitel-
nější na severu. Vítr o rychlos-
ti více než 150 kilometrů v ho-
dině byl zaznamenán v sever-
ním Walesu, oznámila poli-
cie. V Severním Irsku byla
přerušena dodávka elektřiny
pro až 20 tisíc domácností. Po-
stižena byla železniční dopra-
va, a to zejména v oblasti Lon-
dýna, kde byly zrušeny mno-
hé spoje. ČTK

Měli informovat
o kritice Turecka
Turecké zpravodajské ak-
tivity v Německu jsou zřej-
mě výrazně širší, než se
myslelo. Zástupci turec-
kých konzulátů v Sever-
ním Porýní-Vestfálsku se
do nich podle listu Rhei-
nische Post snažili zapojit

i učitele a rodiče, kteří je
měli informovat o kritice
prezidenta Erdogana na
německých školách. Věc
už začalo prověřovat stát-
ní zastupitelství v Düssel-
dorfu. Minulý týden ně-
mecká policie zasahovala
proti čtyřem tureckým
muslimským duchovním
a podezírá je ze špionáže
ve prospěch Turecka. ČTK

Ananas prezident
na pizzu nezakáže

Bouře. Trhala
vedení
a zrušila lety

Zprávy krátce

inzerce
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Chcete prověřit
fyzičku a týmovou
spolupráci? Pak vy-
razte na hru nazva-
nou Quick Game.

Ležíme na červené žíněnce
a těžce oddychujeme. Máme
sedřené nohy. Nad námi je
spousta natažených provazů
a mám pocit, že se nám smě-
jí. Ani na devátý pokus jsme
je nepokořili.
Jsme s kolegou Markem na

okraji Prahy v Kyjích v jedné
z jedenácti klecí v rámci hry
Quick Game. Za hodinu jsme
uspěli v devíti včetně bonuso-
vé, kamnás ale pustili jen z lí-
tosti. Vždy ale jen na nejlehčí
ze tří obtížností. Rozhodně je
tahle výzva náročnější, než
jsme čekali.
Je to trochu fiasko, vždyť

jsme uhráli jen osm bodů.
Dva borci o týden dříve získa-
li plný počet 99 bodů. Takže
na každé z disciplín měli víc
než my dohromady ze všeho.
„Ale i snaha se cení,“ pokouší
se nás uchlácholit jeden z po-
řadatelů Tomáš Chroust.

Fyzicky náročné úkoly dají
zabrat. Ať už jde o ručkování,
různé prolézání či skákání.
Prvky jsou známé z her a tele-
vizních showWipe Out a Nin-
ja factor. Občas mě chytají
křeče, jednou si dám ránu do
kolena a Marek do ramene.
„Přes den sem chodí firmy na
teambuildingy nebo i školy,“
říká námprovozovatel JanDa-
neš a dodává: „O víkendu se
u nás protočí i 250 lidí.“

Nám se ale spíš točí hlava.
Trošku se i stydíme. Vždyť
jsme přece sportovci a tohle
by měla být brnkačka. „Dáva-
jí to i dvanáctileté děti,“ hecu-
je nás Chroust, když vylézá-
me z jedné z klecí, kde jsme
právě nestihli dorazit do cíle
v časovém limitu.

To je totiž kámen úrazu. Na
každou trať máte jen několik
desítek vteřin. Třeba u lezec-
ké stěny pro mě dost málo.
Čím víc je vás v týmu, tím
více máte času. Úkolem je to-
tiž, aby se dostal do finiše celý
tým. A víc hráčů sice může
znamenat více pomoci na tra-
ti, ale i víc těl, která se na pře-
kážkách navzájem pletou.

Na to, aby týmy nepodvá-
děly, dohlíží chytrý elektro-
nický systém. Hráči se musí

dotknout na startu i v cíli stej-
ného počtu dotykových čidel,
jinak úkol nebude splněn.
Elektronika tu řídí skoro
všechno. Když se na trati do-
tknete něčeho, čeho nemáte,
například země, tak cela za-
bzučí. Že máte už málo času,
zase poznáte ze zvuků, které
nemilosrdně oznamují, že se
blíží konec limitu.
„Musíte zatnout zuby a tro-

chu se hecnout,“ radí nám
Chroust. Jsme na něj trochu
naštvaní. Takhle nás popicho-
vat! Ještě víc jsme pak naštva-
ní na sebe, když zjišťujeme,
že měl pravdu. Hecnuli jsme

se a po tyčích jsme přeručko-
vali do cíle.

Hra je krásná v tom, že je
to prostě něco jiného. V pra-
covním i osobním životě
jsme si už vyzkoušeli leccos,
ale Quick Game nás nadchla
svou originalitou. Tohle
prostě jen tak nezažijete. Za
hodinu hraní jsme se na-
makali víc než v posilovně.
Unavení a pomlácení míříme
do redakce a oba myslíme na
jedno. Sem se určitě vrátíme
a ty prokleté provazy proleze-
me v limitu. Prostě musíme.
Vždyť nejsme žádné bábov-
ky. PAVEL URBAN,MAREK HÝŘ

Nová soutěž už brzy

Quick Game chce návštěvníky
od 1. 3. motivovat soutěží.

● O počtu bodů rozhodují týmy
samy, počet bodů je závislý
na obtížnosti každé výzvy.

● Sledujte, jak si vede váš tým
na Facebooku QuickGame
Czech a na quickgame.cz.

● Odměnu dostanou tři nejlep-
ší týmy, které dosáhnou nej-
vyššího počtu bodů za měsíc.
Soutěží se ve všech skupinách.

Tak s touhle překážkou jsme si neporadili. 2x QUICK GAME

Někdo se stihne i smát.

Přemýšlíte nad novým nábytkem nebo si jen chcete osvěžit Váš domov? Vaše zařízení by mělo být
v souladu s Vaší představou o útulném bydlení a co je důležité, v jeho společnosti se máte cítit příjemně,
zkrátka jako u Vás doma! Navštivte prodejny ASKO – NÁBYTEK, kde naleznete vše na jednom místě

a můžete se tak kompletně zařídit! Rádi Vám s výběrem poradíme, naplánujeme vše individuálně přesně na míru dle Vašich představ a možností. Bát se nemusíte ani nákladů,
k dispozici jsou Vám naše výhodné finanční služby. Přijďte se k nám přesvědčit a bydlete dle Vašich představ! Více informací ve všech prodejnách ASKO – NÁBYTEK v ČR.

NA MÍRU KAŽDÉMU!

SEDACÍ SOUPRAVA ISOLA

Úložný prostor

Rozklad na lůžko: 224x139 cm

Další potahyilustrační foto

Noc reklamožroutů
Světová reklamní show
Noc reklamožroutů opět
zavítá do Česka. Na více
než pětihodinovou pře-
hlídku se můžete těšit
dnes od 20 hodin v kině
Lucerna. V nejnovější ko-
lekci je přes 300 reklam
z více než 50 zemí světa.

Do kavárny pro
opuštěnou kočku
Dnes od 15 do 18 a zítra
od 11 do18 hodin se usku-
teční kavárenská umisťo-
vací výstava koček. Přijďte
na kávu do kavárny The
Spot v Chodské ulici na Vi-
nohradech a domů si od-
neste kočičího kamaráda.

Masopust na
Jižním Městě
Zítra od 14 do 18 hodin
proběhne tradiční Jiho-
městský masopust. Přijďte
si užít průvod, který začí-
ná u metra Opatov, s do-
provodnou výtvarnou díl-
nou. Ale i soutěže a pohád-
ku Jak šel Honza do světa.

Moravský ples
Tradiční Moravský ples se
koná zítra v Paláci Žofín
od 19.30 hodin ve všech sá-
lech a prostorách. Předsta-
ví se zde dechová hudba
Podlužanka, ale i hudební-
ci, tanečníci a zpěváci
folklorních souborů ze Slo-
vácka, Valašska i Hané.

Poberounský
masopust
V Zadní Třebani se koná zí-
tra od 10 hodin už 28. Po-
berounský masopust. Kro-
mě reje maškar vystoupí
třeba staropražská kapela
Třehusk, dětská lidová mu-
zika Notičky nebo kejklíř
Petr Theimer. MET

Provazy, tyče, stěna i válce.
Hlavně je to ale velká dřina

Tipy na víkend

inzerce
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Min. 8
Max. 12

Min. 5
Max. 9

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kašlu na to,
budu autobus.“

PEPA CHOSEE
Facebook

FOTO: 2x AP

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:10 Reportáž z Aleutských
ostrovů

16:00 Poslední tajemství třetí
říše II: Záhadný Hess

16:50 Velká vlastenecká válka II
17:40 Podzemní Čechy (2/10)
18:05 Krásy evropského pobřeží
18:15 Gomera
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu – cévní

mozková příhoda
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četníci z Luhačovic:
Zpěvačka
Seriál (ČR, 216). Hrají:
P. Zedníček, J. Langmajer,
D. Morávková a další

21:25 13. komnata H. Rytířové
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Všechnopárty
22:50 Silvestrovský koktejl
23:45 Případy detektiva

Murdocha IX
00:30 AZ-kvíz
00:55 Objektiv
01:25 Toulavá kamera
01:55 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Záhady zvířecích
shromáždění
Motýli monarchové,
andulky, sardinky, tučňáci,
pakoně a další

21:00 Jak vytvořit planetu (2/2)
22:05 Sbohem buď, lásko má

Krimifilm (USA, 1944)
23:40 Jméno růže

Koprodukční film
(Fr./N, 1986)

01:45 Vesnicopis
02:05 Chcete je?
02:10 Folklorika
02:40 Řezbářské vandrování

ČT2

20:15 Přístav II (8)
Seriál (ČR, 2017). Milena
dál žije svým food blogem,
přestože díl natočený u ní
doma propadl. S Martinem
natočí další v hospodě,
ale nachytá je Drak. Po
obrovské hádce dá Milena
výpověď, ona bude bohatá
i tak. Zatím vaří Pivoda
a Drak se musí starat
o kemp, což nezvládá.
Hrají: J. Kohák, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar

21:40 Divočina
Dobrodružný film
(USA, 2014)

00:10 Castle na zabití III (12)
01:05 Soudní síň
01:50 Rosamunde Pilcherová:

Láska navzdory celému
světu

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Osamělý jezdec
Dobrodružný film (USA,
2013). Indiánský bojovník
a muž zákona se vydávají
na divokou jízdu plnou
velkolepých překvapení
a humorných neshod,
které musejí oba rozpačití
hrdinové překonat, aby
dokázali společně bok po
boku bojovat s lidskou
chamtivostí a korupcí.
Hrají: J. Depp, A. Hammer,
T. Wilkinson, W. Fichtner

23:10 Riddick
Akční film (USA/VB, 2013)

01:35 Mentalista VI (10)
02:20 Mentalista VI (11)
03:05 Dva a půl chlapa XII (11)
03:25 Prásk!
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (100)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (13)
Krimiseriál (USA, 2013).
Hrají: Ch. O’Donell,
D. Ruahová, E. Ch. Olsen
a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (14)

22:05 Invaze terordaktylů
Katastrofický film
(USA, 2015)

00:10 Stav ohrožení (10)
01:05 Živí mrtví V (15)
02:05 Stav ohrožení (10)
02:45 Applikace
03:15 Živí mrtví V (15)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XII (11)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (100)
14:05 Mentalista VI (10)
15:00 Mentalista VI (11)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (15)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3195)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch II (5)
13:20 Komisař Rex V (13)
14:25 Komisař Rex V (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
15:35 Castle na zabití III (12)

Kouzla a čáry. Krimiseriál
(USA, 2011)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXIII (17, 20)
14:55 Teorie velkého třesku (9)

Cooper-Hofstadterova
polarizace. Sitcom
(USA, 2007)

15:20 Teorie velkého třesku (10)
Loobenfeldův rozpad.
Sitcom (USA, 2007)

15:50 Futurama III (15)
16:20 Hvězdná brána III (20)

Mateřský instinkt. Seriál
(USA, 1999)

17:20 Kdo přežije: Jeden svět (9)
18:15 Simpsonovi XXIII (21, 22)
19:15 Simpsonovi XXIV (1, 2)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!

Svět komiksů s Torenem
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy

26. 2. od 12.00 do 24.00 hod.

7x NATAŠA
GOLLOVÁ

Okouzlená, Bezdětná
a další filmy…

Každá sobota od 20.25 hod

Maršál Žukov a zločinci

LIKVIDACE!
Válečný seriál, Rusko

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Mendelova polární
stanice je česká
základna v Antarktidě
otevřena roku 2007 na
ostrově:
a) krále Jiřího
b) Jamese Rosse
c) Scottově

2 Americký herec Sidney
Poitier byl první
černoch, který získal
Oscara i Zlatý glóbus.
Je mu:
a) 70 let
b) 80 let
c) 90 let

3 První státní návštěvu
Číny prezidenta USA
uskutečnil před 45 lety
americký prezident:
a) Lyndon Johnson
b) Richard Nixon
c) Gerald Ford

4 Německá rychlostní
kanoistka Birgit
Fischerová je
olympijská vítězka
z let 1980 – 2004:
a) čtyřnásobná
b) osminásobná
c) dvanáctinásobná

5 Autor Vinnetoua
a Old Shatterhanda,
německý spisovatel
Karl May, zemřel
v roce:
a) 1882
b) 1912
c) 1942

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -18,3/17,9 °C
Rok výskytu: 1875/2008

Sudoku
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Zlata
Kovrzková

Nikdy neřeknou, že
už příště nemusíte
chodit. Ale pomohli.

DVA Z BRUSELU
Tento týden budememít v Partii návštěvu z Bruselu. Proti sobě
usednou česká eurokomisařka Věra Jourová a europoslanec Jiří
Pospíšil. Evropská unie chystá řadu opatření, která mají omezit
terorismus. Rok 2016 byl v tomto ohledu tragický, zemřely stov-
ky nevinných lidí, po útoku na vánočním trhu v Berlíně byla
mezi nimi i první Češka. Unie chce začít ve věznicích. Plánuje,
že zabrání tomu, aby nápravná zařízení vychovávala další radi-
kály a budoucí teroristy. Jak to chce udělat a je to vůbec mož-
né? Tyto jednoduché otázky napadnou asi každého a já se na
ně pokusím najít odpověď. Zatím je jasné jen to, že EU už za

tuto věc (zatím) utratila šest mili-
onů eur, což je hodně peněz, a za-
tím úplně nezaznělo, za co to
bylo. S tím souvisejí i zbraně.
Unie plánuje výrazně zpřísnit
podmínky pro jejich legální drže-
ní. V původním plánu Evropské
komise byl i zákaz zbraní pro mu-
zea, sportovní střelce a filmaře.

To se z něj povedlo odstranit, přesto je tam podle kritiků mno-
ho nesmyslů, které jsou jen další ranou pro osobní svobodu.
Bude zajímavé slyšet, jak nápad hájí členka Evropské komise,
i argumenty odpůrce zákona, kterým je Jiří Pospíšil od začátku.
Možná nechcete mít doma zbraň, nejste myslivec ani sportovní
střelec, ale možná i vy byste si měli položit otázku, zda jsou ta-
ková opatření na místě. Zda něčemu pomůžou. Nebo jde jen
o další složitý legislativní paskvil, který se míjí s realitou, málo-
komu pomůže, mnoha lidem život zkomplikuje, a hlavně po
něm zůstane další (v poslední době poměrně častý) pocit zbyteč-
nosti? Opravdu Unie zastaví teroristy tím, že jim vezme zbrojní
průkaz? Jen tak na okraj – teroristé útočí nelegálně drženými
zbraněmi. Budu se těšit v Partii. Tuto neděli, v 11 hodin dopo-
ledne na Primě.

Citát

Evropská unie chystá
řadu opatření,
která mají omezit
terorismus.

Michael
Ott

Parádní,
ale většinou je to

běh na dlouhou trať.

Jakémáte zkušenosti s fyzioterapeuty?

inzerce

Dámské magazíny vás bu-
dou příjemně ukolébávat

a vy si dáte takovou náhradní dovole-
nou v lenošce, ideálně u krbu či topení.

Beran 21/3–20/4
Není vyloučeno, že se v pá-
tek dozvíte, že jste naprosto

out. Ne že by vám zvlčila drahá polovič-
ka, ale puberťáci se nezapřou.

Váhy 23/9–23/10

Motivujte nejmenší ke stu-
diu cizího jazyka svým vlast-

ním příkladem. Jsou navíc lekce, kam
můžete chodit pěkně společně.

Rak 22/6–22/7
Nesnažte se být za každou
cenu v čemsi příkladem. Dů-

ležité je, abyste se vy sami cítili dobře.
Pak teprve vše půjde dobře.

Kozoroh 22/12–20/1

Na jarní únavu je ještě čas,
ale zimní únava také stojí za

to. Nacpěte se vitaminy a hned se bude-
te cítit o poznání lépe.

Býk 21/4–21/5
Neberte si dnes všechno
osobně, protože vás snadno

vytočí i maličkosti. Naopak velkorysost
vás bude šlechtit mnohem více.

Štír 24/10–22/11

Nezanedbávejte nejstarší
členy vaší rodiny. Budou

vděční za váš zájem a navíc si můžete
bezvadně popovídat a smát se spolu.

Lev 23/7–22/8
Vitaminy nemusíte nosit
jenom v síťkách marodům.

Ideální jsou i jako prevence. Tak si do-
přejte osvěžení citrusy.

Vodnář 21/1–20/2

Dovedete dnes snadno for-
mulovat, co vámdělá staros-

ti a co naopak na vaší rodině oceňujete
nejvíce. Poklona, a to opravdu.

Blíženci 22/5–21/6
Vyrazte si na místa, kam jste
dlouho neměli možnost

se podívat a která vám umí nalít do žil
nový život. Potřebujete vzpruhu.

Střelec 23/11–21/12

Začnete už pozvolna myslet
na letní dovolenou. Zkuste

se dnes poptat ve svých oblíbených
cestovních kancelářích po akcích.

Panna 23/8–22/9
Dnes můžete troubit k ústu-
pu ohledně jisté debaty až

příliš brzo. A to i přes to, že vaše argu-
menty nejsou vůbec od věci.

Ryby 21/2–20/3

Ka
rt
ář

Na
ta
n TRÁPÍ VÁS?

Zjistěte, jak se vymanit ze smutku a najít
štěstí! Mé karty vám odpoví na vše.

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 95MDN a svým datem narození!

Zeptejte se astroložky!
z oblasti vztahů!ů

Milostné výklady

Horoskop lásky

Pište SMS ve tvaru 32XEZ a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na pátek 24. 2.

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA
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Anketa

Komiks. Nové představení pro dospělé Spejbl a město hříchu 8. března 2017 v 19 hodin

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Baví se manželé, muž se
ptá: „Miláčku, uděláme si

hezký víkend?“
„Ano zlato, jistě.“
„Báječné, tak ahoj

v pondělí.“

Student
matematicko-fyzikální

fakulty přijde do fotolabu.
„Dobrý den, já bych chtěl
nechat udělat fotky.“

„Jistě a 9 x 13?“
„117 a proč?“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Václav
Hoš

Myslíte tantrickou
fyzioterapeutku?
Tak zatím žádnou.

Dopisy a vzkazy

Ráda bych na
zkoušku žila za
západní důchod
Jak dlouho se ještě bude
mlčky přihlížet, jak naši
mladí lékaři a sestřičky od-
cházejí do zahraničí? V za-
hraničí je studium daleko
dražší než u nás, kde vy-
studují zdarma, a místo,
aby své vlasti odvedli po-
ctivou prací to, co do nich
společnost vložila, ode-
jdou se mít lépe. Bohužel
nostalgicky vzpomínám
na umístěnky v bývalém
režimu. K něčemu to pře-
ce jen bylo dobré. Proč
u nedostatkových povolá-
ní nezavést povinnost
si odpracovat určitá léta
nebo zaplatit studium,
když chci odejít? Je nej-
vyšší čas studium v Česku
zpoplatnit a chudším rodi-
nám to vynahradit stipen-
dii. Všechna povolání jsou
v zahraničí lépe placena,
a proto nemůže odejít
každý. Já jako důchodky-
ně bych taky ráda odešla
na zkušenou žít za západ-
ní důchod a přes zimu
třeba pobývat na Mallorce
nebo v lepším případě
v Karibiku.

A. KNOPPOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Mistrovství světa
pojedu od

Portugalska.“
MARTIN PROKOP

AUTOMOBILOVÝ JEZDEC
Účastník lednové Rallye Dakar
zvažoval, že se letos bude

věnovat hlavně startům v cross
country soutěžích. Nakonec však

zasáhne i do klasické rallye.
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Fyzioterapie: hodně
teorie, ale málo praxe
Problém. Čechy stále více trápí bolesti zad i kloubů. Rychlokvašky. Terapeuti často nemají zkušenosti,
lékaři se zlobí, že tuto práci může dělat každý. Rekvalifikační kurzy. Hlásí se na ně čím dál víc lidí STRANA 2

Na výběr jsou
dvamodely, které
změní ruku
v hi-tech nástroj.

Když před pár lety odstarto-
val boom chytrých hodinek,
nechyběl v nabídce prakticky
žádného předního výrobce
elektroniky. Záhy se ovšem
ukázalo, že šanci uspět budou
mít jen nejsilnější hráči, kteří
mají skutečně co nabídnout.

Mezi úzkou elitu se zařadil ji-
hokorejský gigant Samsung
smodelemGalaxy Gear, na je-
hož úspěch později navázaly
další modely i nová řada
Gear S, vybavená vlastním sys-
témemTizen. A právě třetí ge-
nerace hodinek Gear S dosta-
la do rukávu tolik es, že se při
pohledu na ně vaše stávající
hodinky dost možná zastaví
hanbou.

Vybírat můžete ze dvou va-
riant, jež se liší provedením
řemínku a mírně odlišnou
konstrukcí. Zatímco decent-

nější Classic s koženým ře-
mínkem se lépe hodí napří-
klad k obleku, robustnější
Frontier ocení převážně spor-
tovci. Největší pozornost na
sebe ale strhává dotykový
AMOLED displej chráněný tvr-
zeným sklem. Displej nově do-
káže nepřetržitě zobrazovat
základní informace v úspor-
némmódu, čímž šetří baterii,
která slibuje výdrž až čtyři
dny, a řadí se tak k tomu nej-
lepšímu, co je u takzvaného
wearables k vidění. Hodinky
dále splňují normu IP68, tak-

že se nemusíte bát deště nebo
polití a s jejich sundáváním
se nemusíte obtěžovat ani
před vstupem do sprchy.

Aktivní uživatelé jistě přiví-
tají zabudované navigační sys-
témy GPS a Glonass, aby ne-
museli brát telefon s sebou,
až si půjdou zaběhat. Kromě
klasických funkcí chytrých
hodinek, jako jsou notifikace
z telefonu nebo monitoring
fitness aktivit, můžete také
využít integrovaný mikrofon
s repráčkem a volat přímo ze
svého zápěstí.

Třicetiletý Daniel Urminský je
top manažerem, má nároč-
nou profesi. Kvůli nedostatku
času si rád nechá dobře pora-
dit v oblastech, kterými se
sámnezabývá. Proto začal spo-
lupracovat s Ondřejem Hatla-
patkou z finančně poraden-
ské společnosti Partners.

„Dříve jsem poradcům moc
nevěřil, snažil jsem se starat
o své peníze sám,“ vypráví Ur-
minský. To bylo do doby, než
se do bytového domu, kde
žije, nastěhovala rodina porad-
ce Ondřeje Hatlapatky. Nejpr-
ve se seznámily jejichmanžel-
ky, pak i oba tatínkové. „Teh-
dy jsem řešil koupi auta a zmí-
nil se, že uvažuji o úvěru. Ond-
ra přišel s nabídkou tak nízké-
ho úroku, že se to nedalo od-
mítnout. A tím začala naše
spolupráce,“ vypráví Urmin-
ský a dodává, že jeho nový sou-
sed byl ochotný přijít za ním
řešit jeho finanční záležitosti
do práce, dokázal přivést

i úředníka z banky, aby šetřil
jeho čas. Poslední detaily ladi-
li často večer, kdy už neměl
pracovní shon. Po dalších pozi-
tivních zkušenostech převzal
nový poradce celé portfolio
jeho investic a pojištění, od
běžného účtu po hypotéku
a připravil mu finanční plán,
který jeho peníze co nejlépe
využil. „Věděl jsem, že mi na
účtu zůstávají peníze, a chtěl
jsem je někam výhodně inves-
tovat.“ Dnes proto posílají mě-
síčně stanovenou částku na in-
vestiční účet, který mají jako
„sběrný“.

Zde se mírně zhodnocuje
jednorázová částka peněz, kte-
rými klient také disponoval,
a postupně se rozpouští do
dlouhodobějších investic spo-
lu s průběžně ušetřenými pro-
středky. „Využíváme několik
aktivně řízených fondů. Port-
folio máme diverzifikované
mezi akcie z různých oborů,
dluhopisy atd. Máme tam sluš-

noumíru jistoty, že když se ně-
jaké investici nebude dařit,
jiný ztráty vykryje,“ vysvětlu-
je Hatlapatka a doplňuje, že
důležitá je pravidelná investi-
ce, která klientovi umožňuje
využít ve svůj prospěch i pro-
pady na trhu. Když nechá pení-
ze pracovat dost dlouho,
může na jednu korunu vlože-

ných peněz připadat i víc než
koruna nakumulovaného vý-
nosu.

„I kdybychom teď ukončili
spolupráci a klient už nikdy
nic neudělal, tak bude dále vy-
dělávat,“ uzavírá Ondřej Hatla-
patka.
Celý příběh najdete na adrese:

Lidovky.cz/Byznys/Moje peníze.

Jak porozumět jazyku úřed-
níků za přepážkou v bance?
Poradí vám Michal Pokluda,
odborník na bankovní pro-
dukty mBank.

Za úrokovou sazbou a do-
bou splácení najdete jednodu-
ché významy. Když si půjčíte
peníze, banka vámobvykle na-
účtuje nějaký úrok, tedy část-
ku, kterou musíte zaplatit za
to, že vám peníze půjčila. Úro-
ková sazba je právě číslo, které
vám v procentech řekne, kolik
peněz budete muset zaplatit
navíc. Úroková sazba může
být navíc fixní, to znamená, že
se po celou dobu půjčky ne-
změní. Nebomůže být variabil-
ní. Tedy částka, kterou platíte
jako úrok během úvěru, se
může měnit. Variabilní nebo
také plovoucí sazbu ale najde-
te leda u úvěrů na bydlení,
tedy u hypoték. Doba splácení
je pak počet měsíců nebo let,
během nichž půjčku splácíte.

mBank. Jak na
jazyk úředníků

inzerce

Samsung Gear S3 MIRONET

Samsung Gear S3 mění zápěstí

Finance. Nechte starost na odbornících
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Další ligové kolo
otevře souboj
o záchranu.

Program 18. kola první fotba-
lové ligy má dnes na progra-
mu předehrávku mezi před-
poslední Jihlavou a čtrnác-
tým Hradcem Králové. Zá-

chranářský duel začne na Vy-
sočině v 18.00. Jihlava i Hra-
dec minulý víkend vstoupily
do jara shodně porážkou 0:2
s pražskými mužstvy. Vysoči-
na v Edenu podlehla druhé
Slavii a Votroci doma nestači-
li na Duklu. „Výkon z druhé-
ho poločasu nám dává trošku
optimismu do dalšího boje
o záchranu,“ řekl jihlavský
trenér Michal Bílek. ČTK

Práce - nabídka
• Do skladu v Hradci Králové
hledáme spolehlivé řidiče
VZV. Směny po-pá
04-14/14-24. Mzda 90-100 Kč
čist./hod. Garantujeme 10
hod. denně. Praxe na VZV 1
rok podmínkou. Umožníme
ubytování bez vstupních nákla-
dů. Týdenní zálohy. Dlouhodo-
bá spolupráce. Volejte Kateři-
na 601391449. Wellpack.cz.125835

• Práci nabízíme: www.kom-
pakt-cr.cz, e-mail:
manager@kompakt-cr.cz, tel.:
325 613 594.122649

Starožitnosti
• Koupím jakýkoliv starý a sta-
rožitný nábytek a nábytek z
CHROMOVANÝCH trubek. Růz-
né křesla,skříně,skleníky,psací
stoly, komody,hodiny,obra-
zy,koberce,celou pozůstalost.
777158819
maca.soucek@seznam.cz124171

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730
121065

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Na Vysočině se utkají
dva sousedé v tabulce

• PRSATÉ KRÁSKY! Vyber si
milenku podle nahé fotky!
Piš SMS ve tvaru 11ALT a text
na 909 15 40
• Muž je často na cestách! Uži-
jeme si? DISKRÉTNĚ! Z. (50).
T: 909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
99SVF a tvůj text!
• Toužímpo chlípnémmilence,
který se v SEXUničeho nezalek-
ne! Vášnivá Martina 46. Zavolej
mi na 909 80 50 40 kód FUA21

• Chuť na sex nezmizela ani s
narůstajícím věkem. Rajcují tě
starší, zkušené ženy? Jsem
tu celá jen pro TEBE! Anna 57.
Pošli mi 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 98JPL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Další míří
do Číny
Michal Škoda (v červe-
ném) dostal od vedení
Zbrojovky Brno souhlas
k odchodu do Číny.
O jeho služby se uchází
druholigový klub
Pao-ting. Osmadvacetile-
tý fotbalový útočník je
teď společně s bratrem
Milanem ze Slavie a spar-
ťanem Davidem Lafatou
s deseti góly nejlepším
ligovým střelcem. MAFRA

Jak Venezuelan šel závod v běhu na lyžích
Adrian Solano pochází z Venezuely. Dvaadvacetiletý švec se rozhodl, že se zúčastní MS
v klasickém lyžování v Lahti. Po peripetiích v Paříži, kde ho měli za přistěhovalce i poten-
ciálního teroristu, se nakonec do Finska dostal. Ve středu doslova prošel kvalifikačním
během na 10 km klasickou technikou. Zavrávoral už na startu, na trati těžko držel rovno-
váhu, několikrát zlomil hůlku, často padal, a když byli všichni v cíli, on teprve v polovině
trasy. Přesto se do cíle dostal a stal se nejen hvězdou internetu. Video stojí za zhlédnutí.
Svůj sen snil i včera, kdy se postavil do kvalifikace ve sprintu. Tedy sprintu ostatních. AP

Věří, že před sezonou F1 objevili svatý grál
Stáj formule 1 Mercedes včera na okruhu v Silverstonu představila vůz, se kterým bude
usilovat o čtvrtý individuální a týmový titul za sebou. Monopost nese označení W08
a piloti Lewis Hamilton (vlevo), nástupce mistra světa Nica Rosberga Valtteri Bottas
i týmový šéf Toto Wolff na něj pěli samou chválu. „Vypadá neuvěřitelně. Řekl bych, že co
se detailů týká, je to možná ten nejpropracovanější vůz v historii,“ řekl trojnásobný mistr
světa Hamilton, který s vozem absolvoval i cvičnou jízdu. AP

Intimní

Bilance

Dnešní soupeři se v nejvyšší
soutěži zatím utkali pětkrát.

● Dvakrát vyhrála Jihlava, dva
zápasy skončily nerozhodně
a na konci srpna zvítězil Hra-
dec 1:0. Nováček v předcho-
zích dvou duelech na jihlav-
ském stadionu neskóroval.

Zprávy krátce

Postoupili oba
Moderní pětibojaři Da-
vid Svoboda i Ondřej Po-
lívka zvládli na úvod no-
vého ročníku Světového
poháru nástrahy kvalifi-
kace a dnes je v Los An-
geles čeká finálový
závod. V Kalifornii si za-
jistili přímý postup ze
skupiny A – Polívka po-
stoupil ze sedmého mís-
ta, Svoboda byl čtrnáctý.

Skočí si jen dvě
Dvě české skokanky
na lyžích postoupily do
dnešního závodu na mis-
trovství světa v Lahti.
V kvalifikaci uspěly Bar-
bora Blažková a Marta
Křepelková, mezi třicít-
ku postupujících se ne-
vešla Jana Mrákotová.

Bílí Tygři mohou
obhájit pohár
Hokejisté Liberce budou
mít v dnešním 49. extra-
ligovém kole první příle-
žitost dosáhnout na ob-
hajobu Prezidentského
poháru. Bílí Tygři se
představí na ledě Vítko-
vic, a pokud vyhrají v zá-
kladní hrací době, nemu-
sejí se ohlížet na další
výsledky. iDNES.cz




